

正味財産増減計算書 平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度決算額			前年度決算額	増減額
	合 計	一般会計	特別会計		
一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	26,070	26,070	0	26,000	70
受取会費	6,148,000	6,148,000	0	6,474,000	-326,000
普通会員受取会費	2,388,000	2,388,000	0	2,424,000	-36,000
賛助会員受取会費	3,760,000	3,760,000	0	4,050,000	-290,000
事業収益	259,656,519	211,860,410	47,796,109	269,748,634	-10,092,115
授業料収入	210,802,010	210,802,010	0	204,425,465	6,376,545
研修収入	7,107,039	1,058,400	6,048,639	11,790,140	-4,683,101
研究受託収入	1,055,905	0	1,055,905	892,423	163,482
出版物収入	23,955,902	0	23,955,902	30,608,856	-6,652,954
教材販売収入	2,642,815	0	2,642,815	3,457,065	-814,250
著作権収入	14,092,848	0	14,092,848	18,574,685	-4,481,837
受取補助金等	16,330,680	16,330,680	0	15,146,705	1,183,975
国庫助成金収入	7,481,880	7,481,880	0	7,198,205	283,675
民間助成金収入	8,848,800	8,848,800	0	7,948,500	900,300
受取寄付金	45,000	45,000	0	1,616,000	-1,571,000
雑収益	1,307,643	1,307,643	0	1,347,557	-39,914
受取利息	281,993	281,993	0	216,640	65,353
雑収入	1,025,650	1,025,650	0	1,130,917	-105,267
繰入金収入	1,930,587	1,930,587	0	2,226,087	-295,500
経常収益計	285,444,499	237,648,390	47,796,109	296,584,983	-11,140,484
(2) 経常費用					
事業費	216,721,965	188,427,021	28,294,944	196,799,031	19,922,934
人件費	58,886,986	44,998,648	13,888,338	42,365,943	16,521,043
事務費	11,382,661	10,986,991	395,670	7,565,390	3,817,271
教授活動費	115,407,293	115,407,293	0	112,454,618	2,952,675
研修費	3,388,202	1,189,975	2,198,227	4,882,678	-1,494,476
研究協力費	0	0	0	73,217	-73,217
出版費	9,204,331	0	9,204,331	9,352,100	-147,769
教材仕入費	2,167,856	0	2,167,856	2,810,409	-642,553
広報活動費	4,238,997	4,238,997	0	4,421,929	-182,932
教材開発費	440,522	0	440,522	2,787,682	-2,347,160
会員活動費	1,921,591	1,921,591	0	1,788,036	133,555
AJALT地域日本語相談事業費	1,275,889	1,275,889	0	1,098,824	177,065
国際交流基金在日外交官日本語研修費	1,069,341	1,069,341	0	0	1,069,341
地域人材育成事業費	0	0	0	7,198,205	-7,198,205
文化庁カリキュラム開発費	3,761,989	3,761,989	0	0	3,761,989
文化庁退職教員育成事業費	3,576,307	3,576,307	0	0	3,576,307
管理費	81,089,839	65,134,849	15,954,990	70,496,157	10,593,682
人件費	44,599,721	39,216,537	5,383,184	31,983,708	12,616,013
会議費	524,470	436,096	88,374	383,436	141,034
事務費	35,965,648	25,482,216	10,483,432	38,129,013	-2,163,365
繰入金支出	1,930,587	0	1,930,587	2,226,087	-295,500
経常費用計	299,742,391	253,561,870	46,180,521	269,521,275	30,221,116
当期経常増減額	-14,297,892	-15,913,480	1,615,588	27,063,708	-41,361,600
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
固定資産除売却損	82,003	82,003	0	332,188	-250,185
什器備品除売却損	82,003	82,003	0	332,188	-250,185
経常外費用計	82,003	82,003	0	332,188	-250,185
当期経常外増減額	-82,003	-82,003	0	-332,188	250,185
当期一般正味財産増減額	-14,379,895	-15,995,483	1,615,588	26,731,520	-41,111,415
一般正味財産期首残高	153,662,713	121,768,841	31,893,872	126,931,193	26,731,520
一般正味財産期末残高	139,282,818	105,773,358	33,509,460	153,662,713	-14,379,895
指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000	0
正味財産期末残高	149,282,818	115,773,358	33,509,460	163,662,713	-14,379,895